administrativo, não gerando vínculo empregatício de que trata a Consolidação das Leis Trabalhistas 
entre a Prefeitura Municipal de Vilhena e o contratado.  

2. DAS FUNÇÕES, REQUISITOS, REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO  

2.1. Função: CBO 2251-25 –MÉDICO CLÍNICO  

2.2. Remuneração: R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) por plantão de 12 horas  
e R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por plantão de 24 horas  
2.3. Carga horária: Conforme escala de plantões, não podendo exceder 72 horas semanais.  

2.4.Requisitos e escolaridade:  

2.4.1. Diploma de nível superior do Curso de Medicina, emitido ou revalidado por instituição